

# **K.H. Møbler Gundersted ApS**

Skovvænget 16A, Gundersted, 9240 Nibe

CVR-nr. 77 99 71 13

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2016.

---

**Kjeld Lindhardt Hansen**  
Dirigent

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr.: 29442789  
[redmark.dk](http://redmark.dk)



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

K.H. Møbler Gundersted ApS  
Skovvænget 16A, Gundersted  
9240 Nibe

Telefon: 98 66 92 60

Telefax: 98 66 90 93

E-mail: k.h.moebler@mail.dk

CVR-nr.: 77 99 71 13

Stiftet: 26. juni 1985

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Kjeld Hansen

**Revisor****Bankforbindelse**

Jutlander Bank A/S

## Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	2.288	1.780	1.591	2.380	2.971
Resultat af ordinær primær drift	290	-181	-386	-8	137
Finansielle poster, netto	-62	-59	-43	-30	-17
Årets resultat	178	-187	-360	-31	95
<b>Balance:</b>					
Balancesum	3.195	3.115	2.920	3.124	3.674
Egenkapital	1.537	1.409	1.644	2.052	2.131
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	356	-253	-646	603	457
Investeringsaktivitet	-76	0	-15	0	0
Finansieringsaktivitet	-50	-48	-129	-188	-233
Pengestrømme i alt	230	-301	-790	415	224
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	6	7	7	9	10
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	48,1	45,2	56,3	65,7	58,0
Egenkapitalforrentning	12,1				4,5

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at drive møbelfabrik og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.288 t.kr. mod 1.780 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 178 t.kr. mod -187 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.288.145</b>	<b>1.780</b>
1 Personaleomkostninger	-1.915.944	-1.863
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-81.822	-98
<b>Driftsresultat</b>	<b>290.379</b>	<b>-181</b>
Andre finansielle indtægter	553	14
2 Øvrige finansielle omkostninger	-62.704	-73
<b>Resultat før skat</b>	<b>228.228</b>	<b>-240</b>
Skat af årets resultat	-50.263	53
<b>Årets resultat</b>	<b>177.965</b>	<b>-187</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	50
Overføres til overført resultat	177.965	0
Disponeret fra overført resultat	0	-237
<b>Disponeret i alt</b>	<b>177.965</b>	<b>-187</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	1.424.315	1.421
4 Produktionsanlæg og maskiner	17.500	17
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.484	91
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.524.299</u>	<u>1.529</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>5</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.529.299</u></b>	<b><u>1.534</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	396.921	281
Varer under fremstilling	253.837	45
Fremstillede varer og handelsvarer	58.042	0
Varebeholdninger i alt	<u>708.800</u>	<u>326</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	623.145	784
Udskidte skatteaktiver	283.076	334
Andre tilgodehavender	5.016	0
Periodeafgrænsningsposter	45.582	137
Tilgodehavender i alt	<u>956.819</u>	<u>1.255</u>
Likvide beholdninger	75	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.665.694</u></b>	<b><u>1.581</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.194.993</u></b>	<b><u>3.115</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	415.000	415
8 Overført resultat	1.121.527	944
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	50
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.536.527</u></b>	<b><u>1.409</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	659.550	889
Leverandører af varer og tjenesteydelser	228.588	162
Anden gæld	770.328	655
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.658.466</u>	<u>1.706</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.658.466</u></b>	<b><u>1.706</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.194.993</u></b>	<b><u>3.115</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	177.965	-187
12 Reguleringer	194.236	105
13 Ændring i driftskapital	45.815	-110
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	418.016	-192
Renteindbetalinger og lignende	554	12
Renteudbetalinger og lignende	-62.704	-73
Pengestrøm fra ordinær drift	355.866	-253
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>355.866</b>	<b>-253</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-76.284	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-76.284</b>	<b>0</b>
Betalt udbytte	-49.900	-48
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-49.900</b>	<b>-48</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>229.682</b>	<b>-301</b>
Likvider 1. januar 2015	110.843	412
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>340.525</b>	<b>111</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	75	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-659.550	-889
Trækningsret	1.000.000	1.000
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>340.525</b>	<b>111</b>

## Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.695.865	1.671
Pensioner	151.103	138
Andre omkostninger til social sikring	20.951	21
Personalemkostninger i øvrigt	48.025	33
	<b>1.915.944</b>	<b>1.863</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	62.704	73
	<b>62.704</b>	<b>73</b>
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.720.838	2.721
Tilgang i årets løb	59.784	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>2.780.622</b>	<b>2.721</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.299.685	-1.244
Årets afskrivning	-56.622	-56
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.356.307</b>	<b>-1.300</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>1.424.315</b>	<b>1.421</b>

## Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.353.000	1.353
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>1.353.000</b>	<b>1.353</b>
Afskrivninger 1. januar 2015	-1.335.500	-1.336
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.335.500</b>	<b>-1.336</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>17.500</b>	<b>17</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	7.459.953	7.460
Tilgang i årets løb	16.500	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>7.476.453</b>	<b>7.460</b>
Afskrivninger 1. januar 2015	-7.368.769	-7.327
Årets afskrivning	-25.200	-42
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-7.393.969</b>	<b>-7.369</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>82.484</b>	<b>91</b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2015	5.000	5
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>5.000</b>	<b>5</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>5.000</b>	<b>5</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	415.000	415
	<b>415.000</b>	<b>415</b>

Anpartskapitalen består af 8 anparter a 50.000 kr. og 3 anparter a 5.000 kr.

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	943.562	1.181
Årets overførte overskud eller underskud	177.965	-237
	<b>1.121.527</b>	<b>944</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	49.900	48
Udloddet udbytte	-49.900	-48
Udbytte for regnskabsåret	0	50
	<b>0</b>	<b>50</b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.424 t.kr.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Operationel leasing</b>		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 100 t.kr.		

## Noter

---

	2015 kr.	2014 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	81.822	98
Andre finansielle indtægter	-553	-14
Øvrige finansielle omkostninger	62.704	74
Skat af årets resultat	50.263	-53
	<u><b>194.236</b></u>	<u><b>105</b></u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-382.291	159
Ændring i tilgodehavender	246.543	-399
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	181.563	130
	<u><b>45.815</b></u>	<u><b>-110</b></u>